ПРОТОКОЛ №50
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

Время проведения заседания: 08 час. 00 мин. «05» марта 2010 года.

Место проведения собрания: Тюменская область, г. Гюмень. ул. Некрасова. |1, конференц-зал

Главного управления строительства (4 этаж).

Председатель Правления НП «СРОСТО»: Коробов С.А.
Члены Правления, принимающие участие в заседании: Коробов С.А.. Самкаев Р.М... Ларионов
А.С.. Медведев С.В.. Табокова Н.А.. Берлов А.П., Разницын Г.Ю., Рожков С.С.. Майер В.Я.

Всего членов Правления 9 человек. Присутствовало 9 человек. Кворум для проведения

собрания имеется.
Приглашенные: Директор НП «СРОСТО» Сосновских Е.В.

Повестка дня:
|. О приеме новых членов в НП «СРОСТО» и выдаче свидетельств о допуске к работам.
2. Внесение изменений в свидетельства о допуске к работам. которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства. в связи с расширением перечня

видов работ.
Принятие решения о внесении изменений в свидетельство о допуске от 28 сентября 2009г.

№ ТО-А-000128 члена НП «СРОСТО» ЗАО «Стройновация». в связи со сменой

юридического адреса общества.
4. Принятие решения о внесении изменений в свидетельство о допуске от 29 июля 2009т. 1

ТО-А-000033 члена НП «СРОСТО» ЗАО «Завод железобетонных изделий-3». в связи со
сменой юридического адреса общества.

5. Принятие решения о выплате из средств компенсационного фонда. по причине возврата

ошибочно перечисленных денежных средств.

>

[о

По первому вопросу повестки дня выступил Директор НП «СРОСТО» Сосновских Е.В..

сообщил о том. что по итогам рассмотрения заявлений на прием в члены НИ «СРОСТО» и

выдачу свидетельства о допуске к работам, и представленных организациями документов.
имеется положительное заключение Контрольной комиссии по следующим организациям:
Тюменское унитарное муниципальное предприятие — водопроводно-канализационного
хозяйства «Водоканал», ООО «ГАЛС», ЗАО Группа компаний «ФАРОС», Муниципальное

унитарное предприятие «Жилищно-коммунальное хозяйство». ООО — «Инженерно-
производственная фирма, «Ай-Си-Эс», ЗАО «НИККА-Центр». Муниципальное унитарное

предприятие Тюменского муниципального района «Служба заказчика Тюменского района».
Муниципальное учреждение «Служба заказчика Уватского муниципального района». ООО

«Техстрой». Некоммерческая организация Фонд «Развитие строительства жилья в Гюменском

районе». Предложил принять решение о приеме в члены НИ «СРОСТО» и выдаче

свидетельств о допуске к работам данным организациям.
Председатель Правления Коробов С.А. предложил провести голосование списком.

Вопрос о голосовании списком поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования 1

| ыы — ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ |

. | Коробов С.А. | |

2. | Самкаев Р.М.

3. | Медведев С.В.
4. | Ларионов А.С.
5. | Табокова Н.А.

6. | Берлов А.П.
7. | Разницын Г.Ю.

ж
ж

8. | Рожков С.С.

| 9. | Майер В.Я. Хх |
Решение принято.

Принятое решение: Голосование за кандидатов на вступление в члены НП «СРОСТО»

проводить списком.
Вопрос о приеме членов поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ | Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования

ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ
1. | Коробов С.А.

2. | Самкаев Р.М.

3. | Медведев С.В.
4. | Ларионов А.С.
5. | Табокова Н.А.

| 6. _ Берлов А.П.

7. | Разницын Г.Ю.
8. | Рожков С.С.

9. | Майер В.Я.
Решение принято.
Принятое решение: Принять в члены НИ «СРОСТО» и выдать свидетельство о допуске
к работам:

1) Тюменское унитарное муниципальное предприятие водопроводно-
канализационного хозяйства «Водоканал»,

2) ООО «ГАЛС»,

3) ЗАО Группа компаний «ФАРОС»,

4) Муниципальное унитарное предприятие «Жилищно-коммунальное хозяйство»,
5) ООО «Инженерно-производственная фирма «Ай-Си-Эс»,
6) ЗАО «НИККА-Центр»,

7) Муниципальное унитарное предприятие Тюменского муниципального района

«Служба заказчика Тюменского района»,
8) Муниципальное учреждение «Служба заказчика Уватского муниципального

района»,
9) ООО «Техстрой»,

10) Некоммерческая организация Фонд «Развитие строительства жилья в

Тюменском районе».

ж
м
и

ы
ы
ы

$

По второму вопросу повестки дня Директор НП «СРОСТО» Сосновских Е.В. сообщил о том.
что поступили заявления от организаций: ООО «Аквалюкс». ОАО «Бердюжьеагрострой».

ООО «Викуловоагрострой», ООО «ВостокБурВод». ООО «Заря». ООО «ДСК-Сервис». ООО
«Дорожник», ЗАО «Когорта». «Контек Иншаат Санайи ве Тиджарет Лимитед Ширкети». ОАО

«Матмассыагропромстрой», ЗАО «Отделочник-20». ОАО Производственно-строительная

компания «СибИНКор», Производственный кооператив «Прогресс», 000

«Промгражданстрой», ООО «РСУ-Инвест». ООО «Радиус действия», ООО «Сервис-Т». ЗАО
«Сибстройсервис». ООО «СМУ-17». ООО «Строительно-монтажное управление 24», ООО

«Строительная компания «Домострой». ООО «СтройСервис». ООО «Стройстандарт». ООО
Строительная компания «СМУ-|». Государственное бюджетное учреждение Тюменской

области «Управление автомобильных дорог». ООО «УралКомплексСтрой», ЗАО «Уральское
объединение газификации» на внесение изменений в ранее выданные свидетельства о допуске
в части расширения перечня видов работ. которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства.
Директор НП «СРОСТО» Сосновских Е.В. предложил внести указанные изменения в

следующие свидетельства о допуске:
1) № ТО-Б-000312 от 20.01.2010г. члена НП «СРОСТО» ООО «Аквалюкс».
2) № ТО-А-000096.1 от 18.02.2010г. члена НП «СРОСТО» ОАО «Бердюжьеагрострой».

3) № ТО-А-000019 от 28.07.2009г. члена НП «СРОСТО» ООО «Викуловоагрострой».
4) № ТО-А-000015 от 28.07.2009г. члена НП «СРОСТО» ООО «ВостокБурВод»,
5) № ТО-А-000035 от 29.07.2009г. члена НП «СРОСТО» ООО «Заря».

6) № ТО-А-000250 от 21.12.2009г. члена НП «СРОСТО» ООО «ДСК-Сервис».
7) № ТО-А-000181 от 20.11.2009г. члена НП «СРОСТО» ООО «Дорожник»,
8) № ТО-А-000039 от 29.07.2009г. члена НП «СРОСТО» ЗАО «Когорта»,

9) № ТО-А-000092 от 29.07.2009г. члена НП «СРОСТО» «Контек Иншаат Санайи ве

Тиджарет Лимитед Ширкети»,

10) № ТО-А-000043 от 29.07.2009г. члена НП «СРОСТО» ОАО «Матмассыагропромстрой».
11) № ТО-А-000050 от 29.07.2009г. члена НП «СРОСТО» ЗАО «Отделочник-20»,

12) № ТО-А-000053.1 от 25.12.2009г. члена НП «СРОСТО» ОАО Производственно-

строительная компания «СибИНКор».
13) № ТО-А-000140.1 от 25.11.2009г. члена НИ «СРОСТО» Производственный кооператив

«Прогресс»,
14) № ТО-А-000214 от 02.12.2009г. члена НП «СРОСТО» ООО «Промгражданстрой»,

15) № ТО-А-000142.1 от 02.02.2010г. члена НП «СРОСТО» ООО «РСУ-Инвест».
16) № ТО-Б-000327 от 20.01.2010г. члена НП «СРОСТО» ООО «Радиус действия»,

17) № ТО-А-000220 от 02.12.2009г. члена НП «СРОСТО» ООО «Сервис-Т»,

18) № ТО-А-000133 от 12.10.2009г. члена НП «СРОСТО» ЗАО «Сибстройсервис».
19) № ТО-А-000066 от 29.07.2009г. члена НП «СРОСТО» ООО «СМУ-17».
20) № ТО-А-000004 от 29.07.2009г. члена НП «СРОСТО» ООО «Строительно-монтажное

управление 24»,
21) № ТО-А-000071 от 29.07.2009г. члена НП «СРОСТО» ООО «Строительная компания

«Домострой»,

22) № ТО-А-000145 от 02.11.2009г. члена НП «СРОСТО» ООО «СтройСервис»,
23) № ТО-Б-000331 от 20.01.2010г. члена НП «СРОСТО» ООО «Стройстандарт».
24) № ТО-Б-000335 от 20.01.2009г. члена НП «СРОСТО» ООО Строительная компания

«СМУ-1».

25) № ТО-Б-000364 от 18.02.2010г. члена НИ «СРОСТО» Государственное бюджетное
учреждение Тюменской области «Управление автомобильных дорог»,

26) № ТО-А-000148.1 от 02.02.2010г. члена НП «СРОСТО» ООО «УралКомплексСтрой».

27) № ТО-А-000126 от 28.09.2009г. члена НП «СРОСТО» ЗАО «Уральское объединение

газификации», согласно их заявлениям.
Председатель Правления Коробов С.А. предложил провести голосование по данному вопросу.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования

| Коробов С.А.
| Самкаев Р.М.

`_ ПРОТИВ __ | ВОЗДЕРЖАЛСЯ -
|

2

3. | Медведев С.В.
4. | Ларионов А.С.
5. | Табокова Н.А.

6. | Берлов А.П.

Разницын Г.Ю.

$. | Рожков С.С.

а

а
а

54
а

9. | Майер В.Я. |

Решение принято.
Принятое решение: Внести изменения в ранее выданное свидетельство о допуске ООО
«Аквалюкс», ОАО — «Бердюжьеагрострой», ООО — «Викуловоагрострой». ООО
«ВостокБурВод», ООО «Заря», ООО «ДСК-Сервис», ООО «Дорожник», ЗАО «Когорта»,

«Контек Иншаат Санайн ве Тиджарет Лимитед Ширкети», ОАО
«Матмассыагропромстрой», ЗАО — «Отделочник-20», ОАО — Производственно-

строительная компания «СибИНКор», Производственный кооператив «Прогресс»,

^
Э

ООО «Промгражданстрой», ООО «РСУ-Инвест», ООО «Радиус действия», ООО
«Сервис-Т», ЗАО «Сибсетройсервис», ООО «СМУ-17», ООО «Строительно-монтажное

управление-24», ООО Строительная компания «Домострой», ООО «СтройСервис»,
ООО «Стройстандарт», ООО Строительная компания «СМУ-1», Государственное
бюджетное учреждение Тюменской области «Управление автомобильных дорог», ООО

«УралКомплексСтрой», ЗАО «Уральское объединение газификации», согласно их

заявлением.

По третьему вопросу повестки дня Директор НП «СРОСТО» Сосновских Е.В. сообщил о том. что

поступило заявление и необходимые документы о внесении изменений в свидетельство о допуске

от 28 сентября 2009г. № ТО-А-000128 выданного члену НП «СРОСТО» ЗАО «Стройновация». в
связи со сменой юридического адреса общества с: Свердловская область, г. Екатеринбург. ул.

Данилы Зверева. д. |7. корп. А, оф. 15 на: Свердловская область, г. Екатеринбург. ул.
Первомайская. д. 71, 4 этаж. Директор НИ «СРОСТО» Сосновских Е.В. предложил внести

указанные изменения в ранее выданное свидетельство о допуске.
Председатель Правления Коробов С.А. предложил провести голосование по данному вопросу.

Итоги голосования по вопросу:

| № Ф.И.О. члена Правления | Варианты голосования

ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

|. | Коробов С.А.
| 2. | Самкаев Р.М.

3 Медведев С.В.

4. | Ларионов А.С.
5. | Табокова Н.А.

6. | Берлов А.П.
р

ь

Разнинын Г.Ю.
. | Рожков С.С.

9. | Майер В.Я, |
Принятое решение: Внести изменения в свидетельство о допуске от 28 сентября 2009г. №

ТО-А-000128 выданного члену НП «СРОСТО» ЗАО «Стройновация», в связи со сменой
юридического адреса общества.

ж
м
ы
х

ы
х

По четвертому вопросу повестки дня Директор НП «СРОСТО» Сосновских Е.В. сообщил о том.
что поступило заявление и необходимые документы © внесении изменений в свидетельство о

допуске от 29 июля 2009г. № ТО-А-000033, выданного члену НП «СРОСТО» ЗАО «Завод

железобетонных изделий-3», в связи со сменой юридического адреса общества с: Тюменская

область. Тюменский район, с. Кулаково. ул. Советская, д. 4. на: Тюменская область, г. Тюмень. ул.

50 лет Октября, д. 215. Директор НИ «СРОСТО» Сосновских Е.В. предложил внести указанные
изменения в ранее выданное свидетельство о допуске.

Председатель Правления Коробов С.А. предложил провести голосование по данному вопросу.
Итоги голосования по вопросу:

№ | Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования __ 1

| ПРОТИВ _ | ВОЗДЕРЖАЛСЯ
Коробов С.А.

 Самкаев Р.М.

‚ Медведев С.В.
| Ларионов А.С.

Табокова Н.А. |
Берлов А.П.

_ | Разницын Г.Ю.

8$. _ Рожков С.С.
9. | Майер В.Я.

|
41

|
б^
|

‘м

ы
ы

[5
$

_
|

<

Принятое решение: Внести изменения в свидетельство о допуске от 29 июля 2009г. № ТО-А-

000033, выданного члену НИ «СРОСТО» ЗАО «Завод железобетонных изделий-3», в связи
со сменой юридического адреса общества.

По пятому вопросу повестки дня выступил Коробов С.А., сообщил о необходимости

возврата ошибочно перечисленных денежных средств из компенсационного фонда ООО
«БИЦ Тюмень», ООО «Тюменская вентиляционная компания». ОАО «СМП-237».

Предлагается провести голосование по вопросу.
Итоги голосования по вопросу: —_

№ | Ф.И.О. члена Правления | Варианты голосования |
| и ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ
Коробов С.А. |

р Самкаев Р.М.

3. | Медведев С.В. |

Ларионов А.С.

Табокова Н.А.

Разнинын Г.Ю.

Рожков С.С.

а

а
=

4

6. | Берлов А.П.

7
8
9 Майер В.Я. к

Решение принято.
Принятое решение: Произвести выплату из средств компенсационного фонда НИ

«СРОСТО» по причине возврата ошибочно пезсаиеленных денежных средств.
м

%

неа ИРУ су
>

Председатель Правления С.А. Коробов

Секретарь заседания О.С. Карачинцева т
Е «Иззи м

ИНН 1203

б
л